АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Руководствуясь статьями 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода, в соот-

ветствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 4 марта 2019

года № 124 «Об утверждении Порядка организации и проведения рейтингового го-

лосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке в соответствии с муниципальными программами форми-

рования современной городской среды муниципальных районов и городских окру-

гов Нижегородской области», муниципальной программой «Формирование ком-

фортной городской среды города Нижнего Новгорода» на 2019-2024 годы, утвер-

жденной постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 01.02.2019

№ 190, администрация города Нижнего Новгорода постановляет :

1. Назначить проведение рейтингового голосования по выбору обществен-

ных территорий муниципального образования город Нижний Новгород, подлежа-

____________    № _____

┌  ┐

О назначении рейтингового голосо-

вания по выбору общественных тер-

риторий муниципального образова-

ния город Нижний Новгород, подле-

жащих благоустройству в первооче-

редном порядке в 2023 году, в соот-

ветствии с муниципальной програм-

мой «Формирование комфортной го-

родской среды города Нижнего Нов-

города» на 2019-2024 годы

v.lapshina
Пишущая машинка
31.03.2022

v.lapshina
Пишущая машинка
1336

2

щих благоустройству в первоочередном порядке в 2023 году, в соответствии с му-

ниципальной программой «Формирование комфортной городской среды города

Нижнего Новгорода» на 2019-2024 годы, утвержденной постановлением админи-

страции города Нижнего Новгорода от 01.02.2019 № 190, (далее – муниципальная

программа) с 15 апреля 2022 года по 31 мая 2022 года (далее – рейтинговое голосо-

вание).

2. Провести рейтинговое голосование на сайте golosZa.ru (далее – Сайт).

3. Определить, что регистрация (идентификация) участников рейтингового

голосования осуществляется с соблюдением требований Федерального закона от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в форме дистанционного голосо-

вания посредством введения данных участника голосования непосредственно на

Сайте.

4. Утвердить прилагаемый перечень общественных территорий муниципаль-

ного образования город Нижний Новгород, участвующих в рейтинговом голосова-

нии.

5. Установить, что после завершения рейтингового голосования, администра-

ция города Нижнего Новгорода направляет результаты рейтингового голосования

в общественную комиссию по осуществлению контроля и координации реализации

муниципальной программы, состав которой утвержден постановлением админи-

страции города Нижнего Новгорода от 20.12.2017 № 6229 «О создании обществен-

ной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муници-

пальной программы «Формирование комфортной городской среды города Ниж-

него Новгорода» на 2019 - 2024 годы», для подведения итогов.

Общественные территории, подлежащие благоустройству в 2023 году по ито-

гам рейтингового голосования, определяются в каждом районе города Нижнего

Новгорода по наибольшему числу голосов, полученных по результатам рейтинго-

вого голосования. При равном количестве голосов за общественные территории,

отданных участниками голосования, приоритет отдается общественной террито-

рии, которая в соответствии с муниципальной программой подлежит благоустрой-

ству или окончанию благоустройства раньше.

3

6. Управлению по связям со СМИ администрации города Нижнего Новгорода

обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном

средстве массовой информации газете «День города. Нижний Новгород».

7. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего

Новгорода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля главы администрации города Нижнего Новгорода Сивохина Д.Г.

Глава города                                                                                             Ю.В.Шалабаев

А.А.Максимов

217 17 72

4

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города

от ____________  № ______

Перечень

общественных территорий муниципального образования город Нижний Новго-

род, участвующих в рейтинговом голосовании

№  Автозаводский район

1 Детский сквер по пр.Октября

2
Ул.Лескова от ул.Фучика до ул.Коломенская (участок от ул.Янки Купалы

до д.60 по ул.Лескова)

3
Территория ограниченная ул. Дружаева и ул. Дьяконова, домом № 20 по

ул. Дьяконова и домом № 7а по ул. Дружаева

4 Пр. Бусыгина (бульвар от ул. Переходникова до ул. Пермякова)

5
Территория, ограниченная домами №15, №13 по пер.Рулевому и домами

№8, №6 по ул.Красных Партизан

6 Сквер по ул. Плотникова

№  Канавинский район

1 Природно-рекреационная территория вокруг озера Вторчермета

2 Ул. Сергея Акимова (участок у домов № 3,4)

3
Московское шоссе - Московское шоссе, 248 (школа № 98) - ул. Металли-

стов

4 Площадь перед к/т «Канавинский»

5 Сквер по ул. Гороховецкой (у памятника железнодорожникам)

6
Территория в границах домов №№ 8, 11, 12, 13, 14А по ул. Тонкинская и

домов №№ 25, 25А по Московскому шоссе

№  Ленинский район

1 ул.Кировская, 9а

2 пр.Ленина, 58

3

Переулок Вайгач (пустырь у дома № 48/1 по ул. Баумана) (Микрорайон в

границах: пл. Комсомольская, ул. Голубева, ул. Молитовская, ул. Ок-

тябрьской революции, ул. Даргомыжского, ул. Адмирала Макарова, буль-

вар Заречный, ул. Академика Баха, ул. Июльских дней, пр. Ленина, пер.

Трамвайный, ул. Тургайская, ул. Коллективизации, ул. Чонгарская)

4 Сквер по пр. Ленина, д. 28 (перед «Домом одежды»)

5 ул. Кировская, 5

6 ул. Норильская (вдоль домов 10,8,6,4)

№  Московский район

1
Сквер на пл.Героев (в границах улицы Проспект Героев д.43 и ул.50-ле-

тия Победы д.25)

2
Сквер по ул. Березовской, д. 100 (у здания администрации Московского

района)

v.lapshina
Пишущая машинка
31.03.2022

v.lapshina
Пишущая машинка
1336

5

3
Сквер по ул. Героя Безрукова, напротив д. № 8 (в границах ул. Страж Ре-

волюции, д. 24а, ул. Безрукова, д. 8)

4
Сквер по ул. Генерала Клюева (в границах ул. Генерала Клюева, 2, 4, 6, 8,

10)

5
Сквер у кинотеатра «Москва» (в границах ул. Проспект Героев д. 1, ул.

Бурнаковский проезд, д. 1)

6
Сквер с мемориалом погибшим в ВОВ пос. Левинка (в границах ул.

Левинка, д. 9, 51б)

№  Нижегородский район

1 Верхне-Волжская набережная

2 Касьяновский овраг

3 Почтовый съезд (сквер у Храма, пер.Крутой, 3)

4 ул. Алексеевская, д. 24

5 Сквер Большие овраги

6 Парк им. Кулибина

№  Приокский район

1
«Аллея любви», (микрорайон «Щербинки-2», в районе д. 194 по пр. Гага-

рина)

2
Прибрежная зона р. Ока (ГПП РЗ "Малиновая гряда", в районе завода

НИТЕЛ)

3
Прогулочная зона «Аллея» (в районе д. 13, 19, 25 по ул. Центральной п.

Новинки)

4
Сквер (между кварталами № 9 и 13, кварталы в границах ул. Суворова п.

Новинки)

5

Парковая зона (между кварталами компании ООО «ЭкоГрад» – 26, 27, 28,

29 вдоль Олимпийского проспекта на участке со стороны Богородской

трассы п. Новинки)

№  Сормовский район

1 Сквер по ул. Коминтерна, д. 250 (Центр детского творчества)

2 Сквер по ул. Культуры у д. 2-4

3 Озелененная территория по ул. Федосеенко (военный городок)

4 Сквер Валерия Иконникова

5 Сквер «Дружба» по ул. Исполкома

6 Бульвар (пр. Кораблестроителей, вдоль жилых домов № 22-36)

____________